
Raiffeisen stavební spořitelna a.s.  ●  Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4  ●  infolinka 412 446 408  ●  www.rsts.cz  ●  rsts@rsts.cz
IČ: 49241257  ●  společnost je zapsaná u MS v Praze, oddíl B–2102

Jak zasílat platby? 

Pro vklady na účet stavebního spoření můžete využívat kterýkoliv ze způsobů uvedený ve 
smlouvě o stavebním spoření. 

Bankovní převod 

Zvolíte-li bankovní převod, podejte ve svém peněžním ústavu jednorázový nebo trvalý příkaz k úhradě. Jako 
bankovní převod jsou označovány rovněž hotovostní platby na pokladnách jiných peněžních ústavů nebo 
přímou srážkou ze mzdy.  

Při bankovním převodu uveďte jako číslo účtu příjemce číslo Vašeho účtu stavebního spoření (tj. číslo 
smlouvy o stavebním spoření). Číselný údaj 7950 je kód platebního styku Raiffeisen stavební spořitelny. 
Konstantní symbol se neuvádí. Do variabilního symbolu lze vyplnit rodné číslo klienta, není však již povinnou 
náležitostí platby. 

Poštovní poukázka 

Nemáte-li možnost spořit formou bankovního převodu, můžete využít poštovní poukázky typu A, které 
získáte na každé poště v České republice a je jen na Vás, kdy a na které poště platbu uhradíte.

Mezibankovní inkaso 

Velmi pohodlným způsobem měsíčního spoření je mezibankovní inkaso z Vašeho účtu vedeného v jiném 
peněžním ústavu. 

V tomto případě se obraťte na svoji banku s požadavkem na povolení inkasa z Vašeho účtu ve 
prospěch účtu stavebního spoření (číslo smlouvy stavebního spoření je číslo účtu, kód platebního styku 
je 7950).  

Potvrzený souhlas peněžního ústavu s inkasem zašlete do sídla Raiffeisen stavební spořitelny v Praze 4. Na 
základě tohoto dokladu bude pravidelně kolem 25. dne v měsíci inkasována částka sjednaná ve smlouvě. 
Podmínkou pro správné zúčtování plateb je bezchybné uvedení bankovního spojení, tj. čísla účtu včetně 
kódu platebního styku v obou peněžních ústavech. 

Pokud se v průběhu spoření rozhodnete pro změnu způsobu 
plateb, je třeba Váš nový požadavek oznámit Raiffeisen
stavební spořitelně písemně nebo navštívit některé z našich 
poradenských míst.




